Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

RESoLUÇÃo N.o oo2t2o1l

ALTERA A RESOLUÇAO No 003/2014 QUE
ESTABELECEU NORMAS E VALORES PARA

oÉnres DE DESLocAMENTo Do
MoroRrsrA oFtctAL DA cÂunna
MUNICIPAL DE SANTA TERESA. ES.

A MESA DIRETORA DA CÂTIIANA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, EStAdO dO

Espírito Santo, no uso de suas atribuiçÕes legais, faz saber que o Plenário

aprovou e promulga a seguinte:

nesoluçÃo:

Art. 10 - O caput do Art. 1o da Resolução no 003/2014 passa a vigorar com a

seguinte redação:.

'Art. 70 - O Motorista Ofícíal da Câmara Municipal de Santa Teresa

terá direito à percepção de diárias no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais)

destinados exclusivamente a ressarcir despesas com alimentação, quando em

serviço, realizar deslocamento intermunicipal superior a 04 (quatro) horas."

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 09 de Julho de 2018.

Luiz Bridi DelosrÊar
cretário ío Vic

Rua Darly Nerty Vervloet,434 - Centro - Telefax (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Identificador: 35003000320037003A00540052004100 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.